
 

令和３年８月３０日 

保護者各位 

                           岡崎市立豊富小学校  

校 長 倉地  耕治  

 

 

９月１日から９月１０日までの学校生活について 

 

 

 残暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

見出しの件について岡崎市教育委員会より、８月２７日（金）付けで９月１日（水）から

９月１０日（金）までの学校生活について、下記の１に示した内容の通知がありました。

本校としましては、下記の２以下に示すとおりの対応で教育活動を進めてまいります。何

かとご心配をおかけしますが、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

 

                    記 
 

 

１ 岡崎市教育委員会の基本的な考え方 

・１学級（１カ所）に集まる人の人数を２０人程度にして生活する。 

・２０人より多い学級は、２分の１の分散登校とし、登校しない子供はオンラインで自宅学

習をする。 

・家庭で子どもだけになる等、事情がある子供については学校への登校を許可する。 

 

２ 本校の方策 

 ・１クラスを２０人程度にするため、対象となる期間のみ１・２・４・６年をそれぞれ２

つに分け、教室と空き教室または特別教室に分かれて生活します。 

・２クラスのうち、１クラスは担任外の教員による授業を受けたり、担任の授業をオンラ

インで受けたりします。また、担任は、両方のクラスで同じように授業を行う予定で計

画しています。 

 

３ 登校と日課について 

 ・分散登校はしません。全員通常の日課で過ごします。 

 ・部活動は中止します。 

 

４ その他 

・プールの授業は一度に入水する人数を制限して行います。 

・どちらのクラスでも給食当番ができるように、全員マイエプロンの用意をしてください。 

 ・給食時、ご心配であればマイ箸、マイスプーンを持ってきてください。 

  

５ 備 考 

・教育委員会にも確認し、感染防止をこれまで以上に徹底して進めて参ります。ご理解く

ださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 ・ご不明な点、ご心配なことがありましたら、学校へご連絡ください。 

  

【連絡先 豊富小学校 教頭 平岩文子 ℡ ８２－３０７３】 


